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Region Sjælland     
- Deltagernes evaluering af borgertopmødet   

 
 
 

 
 
 
Hvorfor har du ønsket at deltage i borgertopmødet o m fremtidens sundhedsvæsen? 

Pga. den privatisering man ser vinder mere og mere indpas á la amerikanske tilstande, hvilket jeg 

absolut er modstander af – jeg ønsker et velfungerende offentligt sundhedsvæsen ◦ Min borgerpligt 

samt at kunne bidrage til et måske godt sundhedsvæsen ◦ fordi jeg nu får mulighed for at fortælle 

mine meninger til fremtiden ◦ for om muligt at sætte finderaftryk på det ◦ fordi jeg har en interesse i 

at have et godt sundhedsvæsen til mig selv og mine børn ◦ bakke op om initiativet. Være med til at 

præge debatten. Udvide mit perspektiv/kendskab ◦ få indflydelse på fremtidens sundhedsvæsen ◦ 

et ønske om at deltage i fremtidens sundhedsvæsen ◦ fordi vi har sygdom i familien: 

hjerneblødning, brystkræft, diabetes, angina pectoris. Almindelig faglig interesse – jeg er præst! ◦ 

det interesserer mig, da jeg arbejder indenfor systemet ◦ jeg synes, det var en rigtig  fin lejlighed 

for at komme til orde – men også for at blive klogere ◦ generel interesse for et vigtigt område ◦ for 

at få et større indblik ◦ fordi vi har for lidt direkte demokrati. Har lyst til at opleve om en sådan 

proces virker ◦ for at være med til at gøre en forskel; give meninger/holdninger til kende. Samtidig 

for at bakke op omkring et rigtig godt initiativ ◦ jeg synes at det spændende, at vide noget om hva d 

fremtiden vil bringe, om vores sundhed ◦ jeg fik en invitation så for at vise min samfundspligt, 

møder jeg op når der bliver kaldt på mig ◦ som diabetiker gennem 45 år med mange følgesyg-

domme synes jeg at jeg har noget at give videre igennem de erfaringer, jeg har haft i 

sundhedssystemet ◦ interesse ◦ Det er for mig væsentligt at sige JA TAK til denne invitation, da jeg 

føler at jeg har været med til at sætte fingeraftryk i forbindelse med fremtidens sundhedsvæsen ◦ 

fordi jeg synes det vedrører os alle og vi på et eller andet tidspunkt får brug for sundhedsvæsenet. 

Og… det skræmmer mig at vi i et økonomisk velfunderet samfund hele tiden har kritiske punkter til 

”Hvad synes du om borgertopmøde t?”  
 
Et evalueringsskema med seks spørgsmål blev omdelt til hver deltager henimod borgertopmødets 
afslutning. 
 
”Din region vil meget gerne høre din mening om borgertopmødet og vi beder dig derfor om at 
udfylde dette skema. Vi samler det ind, når topmødet slutter...” 
 
180 borgere ud af de ialt 211 deltagere i Region Sjælland har udfyldt skemaet. Det er en 
svarprocent på 85,3.  
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diskussion og dårligere og dårligere sundhedsvæsen ◦ synes det er meget interessant at borgere 

bliver hørt og deltager derfor gerne ◦ at få medindflydelse – især da jeg selv arbejder i 

sundhedssektoren ◦ for at være med til at påvirke vores fremtidens sundhedsvæsen ◦ spændende 

initiativ som jeg har villet støtte, men også mener har en forpligtelse i at støtte ◦ Det er en af 

samfundets største opgaver at have et godt sundhedsvæsen ° Jeg synes, at det er et vigtigt 

samfundsspørgsmål at drøfte/påvirke ° Fordi det lød spændende, og jeg er i dag 66 år, så hvad 

kan jeg forvente fremover ° Fordi emnet er vigtigt, og jeg ville gerne give mit besyv med ° Bidrage 

med egne synspunkter og lære af såvel proces som andres meninger ° For at gøre snak til 

handling ° For at være med til at præge beslutningsprocessen ° For at bruge min demokratiske ret 

og pligt ° Kunne måske være med til at præge en forskel til fremtiden ° En del af et spændende 

arbejde som samfundsborger, og sundhedssektoren er en af samfundets udfordringer ° For at 

være deltagende i samfundsdebatten og lade min stemme komme til udtryk. Samtidig også af 

nysgerrighed og muligheden for at lære af andre ° Blev inviteret ° Vigtigt. Bor i udkantsområde ° 

For at have lidt indflydelse på sundhedspolitikken ° Grundet yderst forskellige indgange til 

sundhedsvæsenet ønskede jeg at give min mening til kende. Man kan ikke brokke sig, hvis man 

ikke forsøger at give sin mening til kende ° Fordi jeg synes, at det er vigtigt at diskutere spørgsmål 

om fremtidens sundhedsvæsen ° Spændende at give sit besyv med ° Fordi jeg synes, at det er 

vigtigt at høre de almindelige mennesker ° For at give min mening til kende og høre andres ° For at 

høre andres meninger ° Man skylder at være med ° Jeg synes, at det var en spændende 

udfordring at være med ° Man kan ikke være utilfreds og klage, hvis man ikke vil være med til at 

ændre det ° For at hjælpe med til at få sundhedsvæsenet til at fungere bedre ° Jeg interesserer 

mig for mennesker og sundhed ° Fordi jeg gerne vil være med til at gøre indflydelse på 

sundhedsvæsenet ° Blev inviteret og vil gerne give mine kommentarer til det danske 

sundhedsvæsen ° I uddannelsesmæssig sammenhæng dvs. at få indblik i borgernes synspunkter 

– dels at have indflydelse på sundhedsvæsenets udvikling ° For at kunne være med til at påpege, 

hvad der er godt ved vores sundhedssystem ° 1) Interessant for demokratiet, 2) for at få 

information/indblik ° Medinddragelse/medindflydelse. Forståelse for vores sundhedsvæsen ° Fordi 

jeg synes, at det er vigtigt at medvirke til et bedre sundhedsvæsen ° håber at kunne være med til 

at få et bedre system. Kunne give mit bidrag til fremtidens sundhedsvæsen ° Nysgerrighed ° Give 

input til politikerne og få et bedre sundhedsvæsen ° Være med til at sætte mit fingeraftryk ° At det 

lød spændende, og at det altid er godt at have indflydelse, og hvornår får jeg sådan et tilbud igen ° 

Inviteret og mulighed for at tilkendegive min mening/ønske ° Det lød rigtigt spændende – også af 

grunde, at det er nemt altid at beklage sig over f.eks. sundhedsvæsenet – men at blive inviteret 
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med til at kunne give sin mening, var grunden til at melde tilbage ° Fordi jeg er meget engageret i 

spørgsmålet om folkesundhed ° For at kunne bidrage med ønsker om fremtidens sundhedsvæsen 

° Indbudt og interesseret i sundhed for alle ° For at lære mere om sundhedsvæsenet, samt at være 

med til at præge fremtiden ° Få indblik i andre borgeres holdning til Region Sjællands 

sundhedsplan – diskussion – og evt. få medindflydelse på fremtiden ° Ville gerne have indblik om 

netop dette emne ° For at være med til at præge fremtidens sundhedsvæsen, og fordi jeg fik 

invitationen ° Give mening til kende som medborger ° Da jeg synes, at det er vigtigt at få en 

indsigt/snak i problematikken i sundhedssektoren – samt at være aktiv som medborger i DK og om 

at få/ønske et bedre sundhedsvæsen ° Fordi jeg var inviteret til topmøde ° Det er godt, at man har 

fået lov til at måske skubbe sundhedsvæsenet i den rigtige retning ° Håb om indflydelse på brugen 

af mine skattepenge ° Fordi jeg er interesseret i sundhed fremover ° 1) Har tidligere arbejdet i 

systemet og ofte undret mig over det enorme ressourcespild, 2) Fordi det er vigtigt at dukke op, når 

vi tilbydes at give udtryk for holdninger ° Da jeg er storforbruger af det danske sunshedsvæsen, vil 

jeg også gerne kunne gøre en forskel. Også fordi jeg synes, at det lød spændende ° Spændende 

proces hvor det er muligt at være med udenom de politiske kanaler ° Fordi det er et stort emne, 

som kan berøre os alle ° Giver en mulighed for at bruge sin borgerstemme. Sundhedsvæsenet har 

alles interesse ° Fordi min mening er lige så vigtig som alle andres ° Det er en pligt i et demokrati ° 

Det lyder spændende, og man skal også kunne tale med i sundhedsvæsenets beslutninger og 

kunne være med til at præge fremtiden ° Fordi jeg for det første syntes, at det var min borgerpligt 

at på denne måde give min mening og deltage i demokratiet ° For det andet er jeg meget politisk 

engageret og synes, at det er en vigtig politisk debat. Og for det tredje har jeg lige været til en 

konference om patientrettigheder i EU ° For at få et bedre sundhedsvæsen ° Ville gerne deltage i 

diskussionen om fremtidens sundhedsvæsen og (måske) kunne påvirke udviklingen ° Invitationen 

+ interesse ° For at være med til at diskutere hvordan sundhedsvæsenet skal udvikle sig i 

fremtiden ° Fordi det er min pligt plus det er spændende ◦ En spændende måde at gøre sin mening 

gældende i vore demokrati ◦ Jeg synes, det er dejligt at få en mulighed for at gøre en forskel. Det 

er vigtigt, at politikerne lytter og handler efter borgernes meninger/holdninger ◦ Fordi dette 

interesserer mig – så når jeg fik tilbudet, var jeg glad for at deltage ◦ Jeg betaler til systemet, har 

derfor haft brug for det ◦ Syntes det er rigtig interessant ◦ Et emne der berører os alle vil godt være 

med til at sætte sit aftryk ◦ Fordi det giver en spændende virkelighed for at præge debatten om 

sundhedsvæsenet ◦  At høre andre deltageres mening og holdninger. At have mulighed for at 

komme med egne meninger ◦ For at give min mening til kende ◦ Jeg syntes det var spændende og 

det var det ◦ Vigtig og spændende emne ”borgerpligt” ◦ Har en bevidst holdning til samfundet i 

sundhedsvæsnet ◦ For at få viden og medindflydelse via denne viden ◦ For at bidrage med 
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meninger og holdninger til debatten om fremtidens sundhedsvæsen ◦ Jeg har valgt at deltage, da 

jeg gerne vil tilkendegive min mening om det danske sundhedsvæsen. Derudover er jeg meget 

interesseret i hvordan vi håndterer den forøgede mængde ældre i forhold til den lave mængde af 

folk i den arbejdsdygtige alder ◦  Fordi det berører en som ansvarlig samfundsborger. Arbejder selv 

indenfor sundhedsvæsenet ◦ For at kunne gøre en forskel som borger ◦ Vigtigt med borgernes 

synspunkter ◦ Stor lyst til at deltage i debatten om fremtidens sundhedsvæsen ◦ Se hvad det var 

for noget og måske hjælpe lidt i fremtiden. Og fået en chance til at hjælpe i fremtidens 

sygehusvæsen ◦ Se hvad det var for noget og måske hjælpe lidt i fremtiden. Og måske en chance 

til at hjælpe i fremtidens sygehusvæsen ◦ At gøre min borgerpligt. Give besyn med i en udvikling 

der går i problematisk retning ◦ Det er ikke ofte, at man som ”almindelig” borger har mulighed fora t 

give sin mening til kende, så den mulighed ville jeg gerne udnytte ◦ Almen interesse ◦ Borgerpligt ◦ 

Ja ◦ Nysgerrig og pligt når man bliver trukket ind ◦ For at være med til at præge fremtidens 

sundhedsvæsen og komme med min holdning ◦ For at høre om andres mening angående det 

danske sundhedssystem ◦ Fordi jeg blev inviteret og syntes det var en god idé. Flot initiativ ◦ Fordi 

det er en rigtig god idé at høre borgernes mening ◦ Alle snakker om det og derfor syntes jeg det er 

vigtigt at alle kommer med de synspunkter, vi render rundt med ◦ For at give mit input til et bedre 

og mere effektivt sundhedsvæsen ◦  Når man får en invitation af denne slags, bør man som borger 

deltage og komme med sine ønsker ◦ Det har været en fornøjelse at være personligt inviteret, og 

været en del af diskussionen om sundheden i vores region ◦ det var spændende at være med til 

udviklingen ◦ For at kunne bidrage med noget som kan forbedre vores sundhedssystem ◦ Da jeg er 

en bruger og betaler ønsker jeg også at påvirke dette system ◦ At give ens mening til kende ◦ For 

at give min mening med i sagen, tak for muligheden ◦ Grunden er at jeg gerne vil gøre min mening 

gældende ◦ Har haft kontakt med det offentlige de sidste 4 år – derfor interesseret i hvordan 

fremtiden ville se ud i det offentlige sygehusvæsen – og evt. være med til at foreslå ting ◦ Fordi jeg 

gerne vil være med til at komme med gode idéer til de der bestemmer ◦ det var en unik chance for 

at give sin mening til kende og måske være med til at påvirke beslutningerne ◦  Fordi jeg ”tror” man 

har indflydelse ◦ For at få lidt indflydelse på sundhed ◦ Jeg havde lyst til at deltage i diskussionen ◦ 

jeg er almindelig politisk engageret samfundsborger. I kombination med min profession i den 

medicinske verden har jeg nogle holdninger ◦ For at høre andres holdninger og synspunkter og 

selv bidrage med samme ◦ Jeg har ønsket at deltage fordi det kunne være spændende at give sin 

mening til kende om fremtidens sundhedsvæsen ◦ Fordi det er vigtigt at udnytte chancen, når der 

er mulighed for at blive hørt ◦ Nysgerrighed ◦ For at give min mening til kende ◦ Fordi det kunne 

være spændende at høre andres mening om fremtidens sundhedsvæsen ◦ Mulighed for at påvirke 

sundhedsvæsenet ◦ Jeg vil gerne høre andres mening. Har fundet ud af at jeg har med i forhold til 

mange ◦ For det er ens pligt som borger ◦ jeg synes at det er en borgerpligt. Vi kan jo alle brokke 
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os hjemme i sofaen ◦ Håber at ændre politikernes tankegang ◦ Muligheden for at påvirke 

processen ◦ Jeg fik tilbudet om at komme med. Jeg var nysgerrig om man følger ønskerne fra 

borgerne ◦ Personlig sundhedsfaglig engageret ◦ Interesse + medindflydelse ◦ Fordi sundhed 

berører os alle og fordi det er en helt unik mulighed for som privatperson at give/komme med sine 

idéer og forslag ◦ En spændende mulighed for at høre, debattere og komme med forslag til 

fremtidens sundhedsvæsen ◦ For at få lov til at komme til orde og er så glad for at være en af de få 

(200) som blev udvalgt ◦ For at få indflydelse på hvordan fremtidens sundhedsvæsen kunne se ud 

◦ Fordi det er en vigtig del, da man i sin hverdag på en eller anden måde er i berøring med 

sundhedsvæsenet i ens hverdag/liv ◦  Som samfundsborger bør man deltage og give sin mening 

tilkende ◦  Mulighed for at påvirke fremtidens sundhedsvæsen ◦ Fordi sundhed er i alle interesse. 

At man igennem dette møde kunne få et indblik i hvad man muligvis kan forvente af fremtiden ◦  

For at være med til at ændre sygehusvæsenet til det bedre ◦ Vigtig interessant ◦ jeg siger tak for 

invitationen, første gang i mit liv, jeg deltager til borgermøde. Jeg vil gerne sørge for bedre fremtid i 

sundhedsvæsenet ◦ Det er efter min mening en pligt man har for at værne om demokratiet. Det er 

interesse ◦ Bidrage til at vi får et bedre sundhedssystem ◦ Det er et emne der interesserer mig. Jeg 

vil gerne give mit input til debatten ◦ For at  være med til at hjælpe politikerne med at foretage de 

vanskelige prioriteringer, som er en nødvendighed i det offentlige sundhedsvæsen ◦  Være med til 

at påvirke Regionsrådet med input fra virkeligheden  ◦ Fordi jeg syntes det var et godt tilbud at få – 

at få mulighed for at præge debatten om det fremtidige sundhedsvæsen ◦ sundhedsvæsenet er en 

så stor del af samfundet, så det er væsentligt at have en holdning og give sit besyv med ο arbejder 

som sygeplejerske. Vil gerne sætte præg på den fremtidige udvikling. Kan selv blive syg i 

fremtiden eller mine kære/venner. Vil gerne sikre fremtidigt velfungerende offentligt 

sygehusvæsen. Stolt af at leve i et demokrati, hvor borgere bliver bedt om andet og mere end at 

sætte et kryds ο jeg blev opfordret pr. brev, og vil gerne deltage i debatten om vores sygehus-

væsen ο fordi der endelig var en mulighed for at jeg kunne give min mening til kende ο det lød som 

et meget spændende møde, hvor jeg som borger har en indflydelse. 

 

Hvad har du især fået ud af, at være med på topmøde t i dag? 

Spændende diskussioner / meningsudvekslinger ◦ Gode input fra andre borger ◦ mange 

spændende meninger ◦ at der er mange spørgsmål som er svære at svare på. Og der var mange 

gode snakke ved bordene ◦ give min mening til kende. Indblik i andres meninger ◦ stort indblik i 

hvad der rører sig i det offentlige. Gode debatter – godt at høre andre synspunkter ◦ et godt input. 

Alle er enige om næsten det samme angående sundhedsvæsenet ◦ at få belyst en lang række 

problematikker generelt og principielt, så jeg bedre kan deltage i  diskussioner om emnet i 

forskellige fora ◦ mange forskellige synspunkter ◦ en mere nuanceret måde at anskue spørgsmålet 
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på ◦ høre andre meninger og få idé om den generelle holdning ◦ de mange gode idéer ◦ større 

kendskab til emnet. Gode diskussioner ◦ andres meninger / holdninger ◦ et stort fremmøde og 

mange interessante emner ◦ det har været interessant at debattere og høre andres mening og så 

har det været fint, fordi jeg har fået medindflydelse på fremtidens sundhedspolitik ◦ en god og 

positiv dialog med forskellige synspunkter ◦ bedre indsigt ◦ jeg har fået ’føling’ med den enkelte 

deltagers indstilling til sundhed for alle og har glædet mig over, at opleve at de fleste vægter 

sundhed og sygdomsvæsen langt højere for den enkelte en kapitalens magt ◦ flere vinkler på 

situationen og et indblik i en kompleks verden ◦ har været med i mange gode debatter ◦ mange nye 

input fra mange, meget forskellige mennesker. Gode, saglige, vidtspændende diskussioner/-

dialoger ◦ et indblik i de udfordringer, der ligger foran os, og hvordan vi kan løse det! ◦ rykket ved 

nogle af mine holdninger, og fået et mere nuanceret billede af mange problematikker ◦ En meget 

positiv debat og et godt møde ° Jeg er enig med mange af de øvrige deltagere ° At finde ud af, at 

de fleste var ret enige ° Jeg har opdaget, at mange mennesker tænker ligesom mig. Der var ved 

mange punkter rimelig stor enighed. Men i 2. runde blev det også tydeligt, at der er nogle 

problemstillinger og prioriteringer, som er meget vanskelige at behandle ° Et mere overordnet syn 

på et område, jeg ikke kendte i forvejen ° At der er mange sider af samme sag ° At min stemme 

kommer til at betyde noget – forhåbentlig ° Udvikling af synspunkter ° Mange nye og gode 

synspunkter ° God dialog plus at vi generelt havde samme værdier og holdninger til 

sundhedspolitikken ° Lært af andres holdninger ° Interessant emne ° Hvor svære problematikker, 

der er i prioriteringer ° Forskellige synspunkter fra andre ° Andre synspunkter samt nye input ° 

Spændende at møde andre. At det ikke er så sort/hvidt at tage stilling ° Blevet klogere på mange 

ting ° Høre om andre meninger om, hvad der er vigtigst ° En god og spændende debat ° Nu forstår 

jeg bedre, hvor vanskeligt systemet er ° Vi har haft mange gode diskussioner ved bordene ° At vi 

danskere er ret solidariske – dejligt ° Der er rigtig mange problemer! ° Sygehus og personale ° Jeg 

har lært, at det er umådelig svært at prioritere, hvem der skal behandles først, og hvornår 

behandling skal stoppes ° En rigtig god diskussion om sundhedsvæsenet, og hvad vi kunne ønske 

os, at der kunne gøres anderledes ° Spændende snak henover bordet. Egentlig er vi, skønt 

forskellige, meget enige i de forskellige problematikker og løsninger herpå ° Indblik i hvad der rører 

sig ° Fået fremført de erfaringer og påpegninger som jeg ønskede ° 1) Mange input, 2) God debat, 

3) Interessante mennesker som stort set er enige, 4) Mere forståelse for at politikerne ikke altid lige 

kan udtale sig ° Mere og bredere viden om hvordan sundhedsvæsenet fungerer samt mere 

forståelse for mine egne holdninger og meninger ° At der er god vijle til at arrangere sig ° En god 

dag med indblik i det offentlige arbejde. Indblik i fremtidens sygehussystem. Spændende med 

fokus på at få et bedre system. Godt politikerne har fokus på et bedre system ° Talt med andre 
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mennesker om sundhedsvæsenet ° Ny viden, høre andres meninger ° Meget klogere på 

sundhedsvæsenet ° Dialog med andre borgere om sundhed og prioritering af behandling 

offentlig/privat ° Fået et rigtigt indblik i hvordan hele sundhedsvæsenet fungerer, samt andres 

oplevelser og holdninger til det ° Andre holdninger, andre erfaringer ° Spændende debat m. mange 

forskellige synspunkter og indfaldsvinkler ° Indsigt i nye problemstillinger ° Mere viden. Emner til 

eftertanke. At jeg ”tænker” som flertallet ° Ikke så meget personligt p.t. men forhåbentligt et godt og 

bæredygtigt sundhedssystem i fremtiden ° En god debat ° En indsigt i, hvor meget der skal tages 

hensyn til, lægeligt, økonomisk og menneskeligt ° Forståelse af forskellige dilemmaer – og at der 

ikke er ”enkelte” løsninger °At møde nogle mennesker, som er tættere på virkeligheden i 

sundhedsvæsenet og at høre om, hvad andre mener og tænker °Det har været positivt ° Nogle 

gode input fra andre personer ° Mange input ° En større indsigt i de problematikker jeg har 

funderet over ° God debat om offentligt/privat ° Det er spændende at deltage i en proces ° Et 

ønske om at vide mere om sundhedssystemet ° Glæden over at så mange er engagerede – og at 

der er så stort fokus på forebyggelse ° Mange nye vinkler på mange spørgsmål ° Det er stor 

enighed om store sygdomme ° Jeg har fået diskuteret lidt og sagt min mening, men har ikke hørt 

noget nye eller fået ny viden ° En masse snak om sundhedsvæsen ° At konstatere, at der lægges 

vægt på det offentlige sygehusvæsen, og at der er en solidarisk indstilling blandt deltagerne, og 

det er glædeligt ° Et mere nuanceret indtryk ° Dejligt at høre andres meninger ° Det var godt at 

høre om andres meninger ◦ En masse gode diskussioner, og blevet meget klar på mit politiske 

ståsted ◦ Det har overrasket mig (positivt) at forsamlingen har været så enig. Det er da et 

pejlemærke som politikerne kan bruge ◦ Dejligt at udveksle meninger og synspunkter med andre ◦ 

Vi har mange meninger og erfaringer ◦ Nye synspunkter og holdninger, en masse spændende 

mennesker ◦ En masse viden ◦ Et nuanceret billede af andres syn på sundhedsvæsenet ◦ Hørt 

andres mening ◦ At der kan arbejdes meget for, at udbrede kendskabet til sundhedsvæsenet og de 

rigtige prioriteringer og beslutninger. Vi taler meget udfra egne historier og har ikke megen generel 

viden, om hvordan det helt foregår. Rygter og dårlige historier fylder ◦ Indflydelse – alt blive hørt ◦ 

Informationer jeg ellers ikke ville finde eller vide, om holdninger og økonomi ◦ Diskussionerne med 

de andre deltagere. At høre andres holdninger og synspunkter ◦ jeg har fået et indblik i nogle 

problemstillinger, jeg ikke kendte noget til ◦ Interessante input og diskussioner, god dialog ◦ Sundt 

at drøfte offentligt/privat regi ◦ Indblik i forskellige borgers ”enighed” ◦ Fået diskuteret mange 

væsentlige emner – overrasket over at man faktisk er enig om de overordnede emner ◦ En 

hyggelig dag. Jeg har lært lidt og får lov til at måske støtte fremtiden i Danmark ◦  Mere indsigt i 

komplicerede områder – oplevelse af god dialog ◦ Opdaget at mine meninger er meget lig andres. 

Og det har været spændende ◦ Gode idéer/godt indtryk ◦ Andre synspunkter end mine egne ◦ Ja ◦ 
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Mange gode oplysninger og debatter, et positivt møde, god forplejning, godt forberedt ◦ Andres 

meninger/holdninger om sundhedsvæsenet ud fra deres liv ◦ At generelt arbejder vi for det samme, 

nemlig den danske folkesundhed ◦  Troen på at politikerne måske hører os ”borgere” ◦ En god 

debat ◦ At nogle af mine synspunkter ikke var helt forkerte ◦ En god dialog med mulighed for at 

ændre fremtiden ◦ At mange mennesker føler sig  engageret og gerne vil deltage, det er et positivt 

tegn ◦ Ved begge de borde, jeg har siddet ved, har vi i det store hele været ”enige” om det vi har 

debatteret, ingen vilde diskussioner ◦ En masse god diskusion angående den fremtidige 

sundhedspolitik ◦  Har hørt andres holdninger/meninger ◦ En større viden om de udfordringer samt 

almindelig menneskers meninger ◦ De mange forskellige meninger ◦ Meningsudveksling, rigtig 

spændende og givende ◦ En rigtig god debat omkring bordene ◦ En generel mening om fremtidens 

sygehusvæsen ◦ En god oplevelse og at blive hørt ◦ At høre hvad andre mener ◦ En spændende 

dag med helt anderledes problemstillinger end min hverdag byder på ◦ Indsigt i hvad andre mener◦ 

At vi er meget forskellige med hensyn til sundhed ◦ Møde mange dejlige mennesker til god 

diskussioner ◦ Jeg har fået bekræftet min egen opfattelse af hvor samfundets udfordringer ligger i 

sundhedscentret. Heldigvis virker det som om der er nogenlunde fælles platforme i DK ◦ At vi er 

mange – der stort set ønsker det samme. Det er en tendens i opstart hvor ”gode gamle værdier” 

kommer tilbage i focus ◦ Nogle spændende diskussioner/dialoger/synspunkter om sundhed ◦ Det 

har været spændende at høre andres meninger om så vigtigt et emne ◦ Bestyrket i min tro på at 

den enkelte bør tage ansvar for sit eget liv ◦ Utrolig mange input. En god og konstruktiv dialog ◦ 

Påvirkning og interessant dag  ◦  mange er enige ◦ At man har fået drøftet mange gode ting med 

andre ◦ Jeg har fået indblik i at det er meget svært at fordele ressourcerne når de er begrænset ◦  

Jeg var jo ikke med for at ” modtage” med for at ”yde/deltage” ◦ En god debat om sundhedsvæsnet 

◦ Flere synspunkter  ”følelse af indflydelse ” ◦ Erkendelse af at ønsker/behov er stort set ens ◦ At 

komme med sine idéer, og få dem drøftet med andre ◦ At der stort set er en ens holdning til 

vigtigheden af forebyggelse ◦  At få udvekslet meninger med mange andre ◦ At borgerne stort set 

har samme mening om sundhedsvæsenet som jeg selv ◦ Jeg har fået en større forståelse/Indblik i, 

hvad der er af udfordringer for sundhedsvæsenets fremtid ◦ En interesse fra regionen om at høre 

borgernes mening ◦ At man er interesseret i sundhedsvæsenet og man ønsker at det offentlige 

skal styrkes contra privat hospital ◦ Nye indfaldsvinkler på problemerne ◦ der er mange 

udfordringer af løse ◦ lidt af hvert ◦ En bedre indsigt i sundhedssystemet ◦ Beboerne er meget 

forskelligt orienteret om sundhedsvæsenets arbejdsvilkår ◦ At borgerne er meget enige om 

udfordringerne – sikre kvalificeret personale – forebyggelse og sundhedsfremme er vigtigt – det 

offentlige sygehusvæsen skal styrkes i forhold til det private – bedre ledelse og organisering ◦  Et 

meget mere nuanceret billede af hvad sundhedsområdet rummer af prioriteringer og svære etiske 

valg ◦ Her brugt en hel dag med at lytte til og diskutere med andre af regionens borgere ◦ Mange 
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vinkler på konkrete problemstillinger ◦ Jeg synes, at der har været mange gode diskussioner ved 

bordene. Måske er mine personlige holdninger ikke blevet dyrket direkte på mødet, men jeg har 

fået meget med hjem at tænke over ◦ meningsspredningen var egentlig mindre end jeg havde 

forventet. Stor disciplin ο interessante diskussioner. Hyggelig stemning. God forplejning. 

Optimisme, hvis politikerne så vælger at følge flertallets ønsker ο det har jeg været meget tilfreds 

med ο dejligt at få andres meninger og især deres begrundelser har været godt ο en god dag med 

masser af god inspirationο 

 

 

Er der noget, du har savnet ved det materiale, regi onen har sendt til dig eller givet 

dig i forbindelse med borgertopmødet (invitationsbr ev, folder, debatmagasin, 

hjemmeside, deltagermappe på dagen...) 

Det har været godt oplyst ◦ god styring af mødet og meget overskueligt materiale og gennemgang 

◦  større fokusering på hvordan man kan aflaste økonomi og ressourcer ved selv at klare de 

daglige funktioner, man kan, selv med svære handicap. Man behøver ikke nødvendigvis ”den fulde 

pakkeløsning” i de perioder, hvor man har det bedre ◦ en frokostpause ◦ stort set ok ◦ Nej, fint med 

informationer ◦ NEJ – det var meget dækkende ◦ nej, al materiale har været fyldestgørende og vi er 

guidet meget grundigt igennem mødet hele dagen ◦ nej, jeg synes det var godt organiseret ◦ synes 

ikke at der skulle være direkte kontakt til de andre regioner ◦  reelle tal/statistik – fx behandles der 

flere ældre i dag if. t. for 20 år siden ◦ OK generelt ° Det tilsendte materiale kom med posten d. 

31/10 – det er noget sent! ° Det var ok ° Sidste spørgeskema for rodet og spørgsmål gentages ° 

Tjah ° Nej, det var meget perfekt ° Nej – det er flot at materiale/resultater kom så hurtigt ud ° Nej – 

alt godt arrangeret ° Meget fint ° Nej, det har været et perfekt møde med meget fin effektiv og 

funktionel behandling ° Egentligt ikke ° Nej, synes at materialet var fint. Vigtigt at modtage et 

debathæfte, til at lægge noget baggrundsviden ° Alt er fint – men ville gerne have set 

spørgsmålene i borger-guiden hjemmefra. ( kunne godt have undværet ”Grand Prix – indslagene” 

fra de andre møder) – men o.k. at høre slutresultatet ° International sammenligning ° Nej, det var 

flot ° Måske noget om økonomifordelingen i Region Sjællands sundhedssektor ° Overhovedet ikke 

° Nogle af spørgsmålene var for sort/hvide ° OK alt sammen ° Statistik: privat/offentlig 

sygehusbehandling. Antal, økonomi mv. ° Alt var ok. Der var lige de sidste 25 svar, det gik for 

stærkt ° Nej, jeg synes, at det var fint. Tilpas mængde information til at det stadig var overskueligt 

at få læst, men samtidig gav et godt indblik, hvad diskussionen handler om ° Jeg synes, at det har 

været et godt arrangement ° Det har været supergodt ◦ Nej, det har været fint og lagt godt 

grundlag for dagen ◦ Et fint og gennemført møde. Inspirerende og givende ◦ Alt for regionspolitisk. 
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Næsten manipulerende i sine spørgsmål. Kommunernes evner til at magte/overtage pleje og 

behandlingsopgaver blev ikke medinddraget ◦ Nej, det har været fint ◦ Meget fyldestgørende ◦ Nej, 

det var fine ting og læsbart ◦  Debatmagasinet var godt. Men der savnes lidt flere data vedr. 

grundlæggende problemstillinger. Data der kan betyde den grundlæggende politiske prioritering, 

effekt af et privat sygehusvæsen= lønspiral ◦ Ikke umiddelbart ◦  Der var spørgsmål som virkede 

noget komplicerede, mærkelig stillede, passer ikke ind ◦ Nej det har jeg ikke ◦ Nej, det har været 

meget fint ◦ jeg syntes det har været godt tilrettelagt ◦ Nej, alt var fint ◦  God og dækkende 

information ◦  (Jeg er ordblind) ◦ Nej, det har været fint ◦ Alt OK ◦ Nej – det har været godt 

tilrettelagt. Men – den afsluttende afstemning er helt klart en procesfejl ◦ Nej, jeg synes jeg har 

været klædt temmelig godt på ◦ Nej, fint materiale ◦ Der var ikke svar om medicinering ◦  Alt er bare 

godt ◦ Nej, helt ok. Den elektroniske afstemning var smart ◦ Nogle flere fakta ◦ Fint materiale. 

Måske nogle skriftlige eksempler lig videofilmene til at sætte endnu flere tanker i gang ◦ Nej, godt 

forberedt ◦ Afstemningerne hvor man kunne stemme på mere end en ting, var mærkelige, idet alle 

de forskellige procenter summerede til over 100 %. Det var ikke klart om det gav mening at 

sammenligne disse resultater med hinanden ◦ Det havde været rart, hvis der mere specielt stod lidt 

om udvælgelsesprocenten af os borgere, der er blevet udvalgt til at deltage – hvordan er vi blevet 

udvalgt ◦  overhovedet ikke. Et utrolig flot, velarrangeret og godt funderet ο debatmagasinet var en 

tynd kop the. Har der været en hjemmeside? ο  

 

 

Ville du deltage en anden gang, hvis regionen invit erer til et lignende borger-møde? 

 

 

 

 

 

Ja, det vil jeg, hvis emnet har min interesse ◦ ja, helt sikkert – det er dejligt at opleve at få 

medindflydelse via andet end stemmesedlen! ◦ Bestemt! Synes at det er dejligt, at vi som borgere 

bliver indraget som i dag – også for politikerne som vi har hørt har hørt andet, end hvad de måske 

forventede ° Ja, hvis jeg ikke har så lang transport ° Hvis emnet er relevant ◦ Ja, jeg synes det er 

en god idé at lade borgerne få indflydelse ◦ Ja, hvis vi bliver taget alvorlig ◦ Ja tak – det vil jeg 

sætte stor pris på ◦ Ja det vil jeg, det har været en rigtig god debat ◦ helt klart! Så er der måske 

bedre styr på teknikken og organiseringen af spørgsmålene i den sidste del…  

 

 

172 af de der har svaret, svarer ’ja’, det er 95,5 procent af besvarelserne. 3 deltagere 
svarer ’måske’, 2 ’hvis emnet er relevant’, 1 ved ikke’ og 1 svarer ’nej’. Nogle knytter 
kommentarer til, de er med nedenfor. 
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Hvordan synes du at arbejdet ved dit bord har funge ret? 

Første runde fungerede bedst – bedste mødestyring ◦ Godt og åbent med mange indlæg ◦ I mener 

borde? Rigtig fint, gode input fra politiker ◦ fint ◦ godt ◦ udmærket, men indimellem var diskussioner 

lidt for konkrete (enkelt eksemplar) og der manglede lidt styring (overordnet) – så diskussionen 

blev holdt lidt mere almen/generel ◦ rigtig gode dialoger og respekt fra hinandens synspunkter ◦ det 

har fungeret rigtig godt alle har talt efter tur og ikke i munden på hinanden ◦ i sin helhed godt, der 

var bedre styring ved formiddagsmødet end ved eftermiddagsmødet ◦ udmærket ◦ rigtig fint og ros 

til bordformændene ◦ rigtig godt hvor alle deltog ◦ første bord virkede bedst, men begge ok ◦ jeg 

synes, vi har haft et godt samarbejde ◦ virkelig fint. Ingen udenomssnak, men koncentreret samtale 

◦ fungerede godt ved begge borde ◦ udmærket – alle deltagere har været meget interesserede i 

fremtidens sundhedsprojekt ◦ formiddagsbordet var super til at finde mange vinkler på situationen, 

Eftermiddagsbordet ok, men mere afdæmpet ◦ rigtig godt, synes godt bordformænd/-kvinder kunne 

være bedre (holde styr på talerækkefølge) ◦ meget godt ved begge borde – dygtige saglige 

bordformænd, god tale-skik, spændende og vidtgående snak. ◦ rimeligt godt! ◦ meget godt – aktive, 

interesserede debatter ◦ Konstruktivt og godt ° Passende gruppestørrelser, fungerer godt ° Det har 

været rigtig godt ° Udmærket ° Rigtig godt ° Godt ved begge borde. Dejligt at vi på tværs af alder, 

erhverv og hjemsted kan blive enige om meget ° Rigtig, rigtig godt ° Godt, selv om det 

hovedsageligt var de samme, der deltog i debatten ° Godt, fint antal deltagere ° Smaddergodt ° 

Godt og konstruktivt ° Flot og inspirerende ° Tilfredsstillende ° For meget snak om min ”syge 

moster”, ellers fint ° Vi har arbejdet fint sammen og været gode til at høre hinandens meninger °  

Begge gange velfungerende ° Man har ved begge grupper været gode til at give hinanden ordet ° 

Gode dialoger. Godt med bordformand til støtte ° Ok. Gode bordformænd betyder meget. Gode 

rammer for dialogen ° Godt ved begge borde ° Arbejdet ved begge borde fungerede perfekt ° God 

dialog, alle blev hørt ° Udmærket, dog ikke hensigtsmæssigt at skifte bord/gruppe ° Ved det første 

bord, var det en rigtigt god dialog, emnet var også nemmere at få en dialog om. Ved det andet 

bord, var der ikke lige så god dialog – grundet at runderne kørte mest på spørgsmålene, der skulle 

stemmes om ° Nogenlunde. Der var en del der ikke bød ind. Nogle tænkte ikke på landet som 

helhed, men meget personligt ud fra egen sygdom. Men ellers en rigtig god snak, og alle er jo stort 

set enige om hvor vi sundhedspolitisk skal hen ° Det har været meget givtigt ° Rigtigt fint, alle er 

blevet hørt ° Det har været godt og inspirerende ° Fint, alle er blevet hørt på lige fod ° Lidt 

forskelligt. Generelt synes jeg, at det har været for dårligt fordelt mellem unge og ældre. Der var 

stort set kun pensionister ved begge borde. Ikke særligt repræsentativt ° Spændende ° Formiddag 

super, eftermiddagsbordet mere ”løst” ° Godt, alle har deltaget i samtalen ° Upåklageligt med 
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respekt for de forskellige synspunkter ° Bordformænd var ikke helt gode nok ! ° Rigtig godt, en 

masse spændende diskussioner og holdninger ° Meget stor deltageraktivitet – godt teamarbejde ° 

det første bord ok, det andet bord minus ° Supergodt, gode diskussioner ° Supergodt ◦ Det har 

fungeret ok. Lidt tydeligere ordstyrer/bordformand have været godt ◦ OK – det er bedst, at der ikke 

er en politiker ved bordet ◦ Fantastisk fint ◦ Vi har meget forskellige indgange/holdninger. Vi blev 

ikke enige, men det har fungeret ◦ Bord 1, fremragende – bord 2, godt ◦ Fungeret godt, mulighed 

for alle at komme til orde ◦ Formiddagen perfekt, eftermiddag dårlig ledelse af debat ◦ Det var rigtig 

godt ◦ Mange tavse medlemmer ◦ Godt alle har deltaget ◦ Ved begge borde har det forløbet fint. 

Alle har bidraget til debatten. God idé med ”bord-skift” ved frokosttid ◦ Jeg synes at der har været 

nogle gode diskussioner og mange forskellige synspunkter, hvilket har ført til gode 

problemstillinger til samtale ◦  Spændende og lærerigt ◦ der har været en god stemning, hvor alle 

er kommet til orde. Fordel når det er en ikke-politiker, der er bordformand ◦ Ved begge borde rigtig 

hyggeligt ◦ Det har fungeret ok. Måske lidt for megen snak om sig selv (personlige historier) ◦ Alle 

fik lov til at give sin mening tilkende, godt med en bordformand ◦ Svært at få 8 menneskers 

meninger koordineret ◦ 1. bord utrolig fint – 2. bord fint ◦ Vældigt godt ◦ Nogenlunde godt, debatten 

kunne godt løbe lidt ud til siderne ◦ Ved det ene bord manglede jeg en lidt mere strukturering ◦ Fint, 

det har særligt været godt at der var udstukket en ordfører ◦ Det har fungeret godt ◦ Helt OK, alle er 

kommer til orde ◦ Med respekt har alle deltagere fået ordet og kunnet tale fint ◦ Det har fungeret 

godt, dog var der ved det sidste bord stort set kun borgere ansat – eller arbejdende med sundhed, 

på den ene eller anden måde ◦ Det har været glimrende med folk med forskellig baggrund og 

aldersklasse ◦ det har fungeret godt, der har været god debat ◦ Det har været rigtig godt ◦ Fint og 

demokratisk ◦ Godt – det har øget og udbygget mine synspunkter og gjort dem mere nuanceret ◦ 

Rigtig godt, mange synspunkter og god dialog ◦ I formiddags rigtig godt, embedsmand var 

bordformand. I eftermiddags kom bordformanden (politiker) til at blande sig lidt ◦ Fint ved begge 

borde ◦ Det har fungeret rigtig godt. Alle har kunnet komme til orde ◦ Super godt ◦ Rigtig dejligt og 

fordrageligt ◦ Rigtig godt. God dialog ◦ Fint. Men politiker burde ikke være bordformænd ◦ Godt – 

lyttende og med respons ◦ Perfekt – åbner debat-interesse ◦ Meget godt og udbytterigt ◦ Jeg ville 

gerne have arbejdet ved det samme bord hele dagen. For mig giver det større mulighed for mere 

uddybende debat ◦ Imødekommende og venlige mennesker samt gode bordformænd ◦ Rigtig godt 

◦ Der har været en god fordeling mellem alle og deres meningstilkendegivelser ◦ Godt og med god 

dialog af alle ◦ Gode debatter – hvor forskellig borgere er informeret om sundhedsvæsenet ◦ Fint 

(bord 21 og 17) ◦ Meget diciplineret. Flinke mennesker. Mange gode meningstilkendegivelser ◦ har 

fungeret udmærket ved de to borde ◦ Rigtig godt, med gode diskussioner ◦ første runde var bedst. 

Diskussionen var friere. 2. og 3. runde var meget styret af spørgsmål fra materialet ο alle der 

ønskede det fik ordet og alle bidrog med rigtig meget ο helt ok – stort samfundssind ο  
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Har du ellers nogle kommentarer til borgertopmødet?  

Kanon god måde at lægge det ud til borgerne og høre deres mening ◦ kaos under afstemning. 

Opsamling og afstemning af hovedresultater resulterede i 4. forebyggelse. Samling af punkter var 

anbefalet ◦ fint møde ◦ måske for lidt tid til et så stort spørgsmål ◦  et godt demokratisk initiativ ◦ det 

har været en god uddybende debat ◦ tak for en udbytterig og god dag ◦ materiale der blev 

udarbejdet under mødet var for dårligt, god ledelse ◦ behøver man 200 deltagere for at være 

repræsentativ ◦ forplejning => sundhed. Den sidste afstemning burde have været samlet i nogle 

grupper = 1) personalemangel/resurser, 2) forebyggelse, 3) offentlig contra privat, osv. Ville være 

mere overskueligt ◦ det har været en god idé, at Region Sjælland har været så frisk at finde på lave 

sådan møde. Tak ◦ stor ros til et velforberedt møde og til Anne for god ledelse af mødet ◦ ja, jeg 

kunne tænke mig at titlen kunne være udvidet lidt: ”Fremtidens og fremskridtets sundhedsvæsen”. 

◦ alt var meget perfekt – det var godt med motionen ◦ tak for i dag ◦ kun positive ☺ ◦ fin forplejning ◦ 

burde/kunne gentages indenfor andre ’store’ områder fx institutioner/skoler, infrastruktur. ◦ godt 

planlagt, interessant og spændende. ◦ Godt møde ° Godt initiativ ° Til sidst blev ”afstemninger” af 

de 10 vigtigste prioriteringspunkter noget rodet ° Man skulle have kogt udfordringerne ned til 

overordnede punkter, så man ikke skulle vælge blandt 28 punkter, som ofte lignede hinanden ° 

Den melodi grandprix-agtige snak med de øvrige regioner var overflødig! ° Flere tak ! ° Yderst 

interessant ° Godt initiativ – gentagelse ønskes! Side 2 i det udsendte program er ikke 

gennemlæst. For mange punktummer, der skulle have været kommaer ° Virkelig godt tilrettelagt °  

Spørgsmål er ikke formuleret særligt professionelt – de er upræcise og indimellem værdiladede. 

Ligegyldig prioritering til sidst – burde have været samlet i overordnede emner. Lidt intensivt 

program! For mange 50-60 år – hvor var de under 40 år? ° Tak for et godt møde ° Alletiders 

topmøde. TAK ° Mødet har fuldt ud levet op til mine forventninger. Det har været et fint 

arrangement ° Rodet slutning. Svarene skulle være kogt mere ned og samlet, mange var 

sammenfaldende ° Interessant, dog håber jeg vores resultater bliver brugt ° Godt initiativ ° 

Spørgsmålene til afstemning kunne indimellem godt være mere differentierede, så valgmuligheder 

blev mindre ”kun sort eller hvidt” ° 1) God humor (holdkæft-bolscher), 2) Fantastisk ordstyrer/guide 

= god planlægning, 3) Husk at holde samme slags arrangement kun for ansatte i 

sundhedsvæsenet, som kan give gode idéer til ledelsen! ° Rigtig flot arrangement! En rigtig god 

oplevelse! Stort skulderklap til alle der har deltaget i forberedelserne og udførslen ° Perfekt 

arrangement minus et par små skønhedsfejl ° Det er rart, at der er nogle, som vil høre vores 

mening ° Håber at I hører på os, I har fået mange guldkorn ° Teknik og topmødeguide tog en for 

stor del af tiden. Gennemgang af spørgsmålene og svarmuligheder er ikke nødvendig i så stort et 



Borgertopmøde den 1. november 2008 i regionerne i Danmark om fremtidens sundhedsvæsen  -  14 

omfang ° Et rigtigt arrangement ° Jeg håber resultaterne bliver grundigt behandlet i medierne. Og 

at folketingspolitikerne gøres opmærksomme på samme! F. eks sundhedsudvalget og 

sundhedskommissionen ° Der var for meget snak fra podiet, især indover den interne debat. Fin 

idé med gymnastik. Fin beværtning – dog savnede jeg det grove brød – i forhold til sundheds/ 

forebyggelsesdebatten ° En god følelse af være som gammel græker, der deltog direkte i 

demokratiet ° Placeringen – måske mere centralt i regionen. Ellers et ok. Arrangement ° Der var 

for koldt i lokalet ° Godt initiativ ° Idéen kan måske bruges på andre områder °Jeg synes, at det er 

en udmærket idé, og alt har fungeret fint! ° Leder-Anne talte alt for langt til start ° Et godt møde ° 

God proces. Spisning burde dog have været arrangeret stille og roligt fra bord til bord ° I helhed 

meget spændende og lærerigt ° Flot koordineret – føler mig hørt og taget alvorligt ° Det har været 

ok ° For uoverskuelig afstemning og slutresultat ° Det ville have været rigtig godt, hvis der i 

forbindelse med topmødet havde været et oplæg fra sygehusledelserne omkring deres konkrete 

problemfelter i deres dagligdag! Eller at I afholder et seminar senere, hvor de kommer med et 

oplæg! ◦ Det har været lærerigt at deltage og en spændende indsigt i de dilemmaer som regionens 

politikere står i, i deres arbejde. Det hele er jo nogle prioriteringer, hvor det må være meget svært 

at skulle træffe de ofte svære valg ◦ Er lagt i postkassen ◦ Et godt initiativ ◦ Velorganiseret, godt 

flow ◦ Manglende nummerering af ”udfordringer” ◦  Spørgsmålene virker konstruerede, så de 

dækker den nuværende politiske indstilling, ”ledende spørgsmål” ◦  Vi blev godt behandlet ◦ Den 

sidste afstemningsrunde blev lidt kaotisk. Kunne klares med nummerering og klarere instruktion 

om opgaven ◦  Alt i alt en spændende og vedkommende dag ◦ Grønsagerne gode – den varme 

mad + kage dårlig ◦ Godt initiativ ◦ Gode video-indslag forud for hver debatrunde ◦ Meget 

komprimeret – idet frokost indgik samtidig med bordrunden + diskussion ◦ Flot gennemført ◦ 

Mange tak for denne gang, det var hyggeligt ◦ Godt arrangement ◦ Spændende – givende – 

interessant ◦ God ro og orden ◦ Anne Friland taler ned til os ◦  Meget interessant ◦ Rigtig god idé, 

bør gøres efter ◦ Mødet var i overraskende ”faste” rammer, jeg kunne godt have savnet 

muligheden for at bringe flere emner og idéer på banen ◦ Slagets gang fra scenen har fyldt for 

meget ◦ Det har været meget fint ◦ Tak for en indholdsrig dag, det har været spændende. Forslag 

til forbedringer: Prægning af holdninger gennem spørgsmål og diff. af begreber ◦ Det har været en 

spændende oplevelse ◦ Fint tilrettelagt – og fint servicering ◦ prøv igen med andre emner ◦ Godt 

initiativ. Husk at tømme postkassen og kig på alle de gode idéer ◦ Savner visioner om de ”rigtig 

lange linier” ◦ Jeg synes at det var spild af penge, når vi blev hentet i store busser (2 busser) 7 

personer….. øv ◦  Konsulentfirmaet spiller fallit. Værtinden tog meget tid til at være på. Desuden 

manglede der arbejde med at samle en liste over udfordringer i de naturlige grupper, der dækkede 

over samme emne. Dette skulle være gjort inden afstemningen. Denne mangel gjorde at top 10 

ikke var repræsentativ. Forebyggelse af sundhed var klart nr 1 ◦  Hold politikerne væk fra bordene, 
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brug kun ”embedsmændene” som bordformænd ◦ God form ◦ Jeg synes at da vi skulle stemme om 

vores 10 prioriteringer kunne udfordringerne godt være samlet lidt, så der ikke var så mange med 

samme tema ◦  Det bør ikke være politikere som fungerer som bordformænd. Det er helt i orden at 

de deltager, men bør ikke komme til orde ◦ Veltilrettelagt og velgennemført arrangement ◦ God idé 

◦ Topmødelederen var overdreven pædagogisk og ”fyldte for meget” ◦ At topmødeguiden fyldte alt 

for meget i løbet af dagen ◦ Flot arrangement. En lang dag, hvor det havde været dejligt med en 

enkelt pause, - til at ”hvile” hjernen lidt ◦ Et fantastisk flot arrangement ◦ Meget fin forplejning ◦ En 

god idé  - sygehusvæsenet har dog fyldt for meget i forhold til sundhedsvæsenet ◦  Det var 

velorganiseret ◦ Nogle uforståelige spørgsmål. Mange spørgsmål var ens? Dårligt formulering og 

for dårligt slutresultat. Ens spørgsmål regionerne imellem ◦  Jeg venter til en anden gang ◦ Jeg 

synes, at de spørgsmål politikerne har stillet os er på for lavt plan. Hellere have diskuteret vision og 

langsigtet fremtid. Vi kan flyve til månen og så skal vi vælge mellem cancerbehandling og 

hofteoperation. Politikerne bør hæve sig op og gøre noget radikalt (ressourcer har vi diskuteret i for 

mange år) ◦  Fint med at inddrage borgerne på denne vis ◦ Jeg undrer mig over, at der ikke var 

danskere med anden etnisk herkomst repræsenteret på mødet. Er de blevet udvalgt og bare valgt 

ikke at deltage ◦ God og givtig dag ◦ manglede en til at skrive for mig. Min brækkede lillefinger 

kunne ikke styre pennen. ”HA” ◦ for lidt tid til selve debatrunden. Ca. 20 minutter til 8-10 

mennesker – det er for lidt! ◦ flot afstemt traktement. 

 

 

 

 

 

 


